
 

 

Kompetence tajemníka 

 Odpovědnost za koordinaci a plnění úkolů MěÚ v samostatné i přenesené působnosti. 

 Zajištění výkonu přenesené působnosti (výkonu státní správy) s výjimkou věcí, které jsou zákonem 

svěřeny RM nebo zvláštnímu orgánu města. 

 Zajištění plnění úkolů zadaných RM, ZM a starostou. 

 Účast a poradní hlas při zasedáních RM a ZM. 

 Plnění úkolů statutárního orgánu zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči všem 

zaměstnancům města zařazeným do MěÚ, a to včetně stanovení jejich platů. 

 Řízení a koordinace činnosti jednotlivých odborů prostřednictvím jejich vedoucích. 

 Řízení a kontrola činnosti vedoucích odborů MěÚ a činnosti Odboru správy úřadu. 

 Rozhodování při kompetenčních sporech mezi odbory MěÚ. 

 Svolávání a řízení porad vedoucích zaměstnanců. 

 Vydávání spisového řádu, skartačního řádu a pracovního řádu MěÚ a dalších vnitřních předpisů MěÚ, 

pokud je nevydává RM. 

 

http://www.novemestonm.cz/obcan/mestsky-urad/odbory-meu/

